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Bauhauptgewerbe im Januar 1984 

1, Wertindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände 

Hochbau • Tiefbau 

Bauhaupt- darunter darunter 
Jahr 

Monat 
gewerbe 

gewerblicher gewerblicher 
Vierteljahr insgesamt insgesamt 

und 
Gebiets- insgesamt 

und 
Gebiets-

Wohnungsbau körper- Straßenbau körper-
industrieller schaften 1) industrieller schaften 1) 

Bau Bau 

1976 = 100 

Auftragseingänge 
1983 Januar 115, 6 132,5 171, 5 142, 1 54,1 88,8 65,7 165,3 88,6 

Februar 120, 1 143,4 196,8 127,7 74,5 83,0 67, 1 103,0 81,0 
März 209,8 237,7 257,2 316,6 115, 7 165,4 154,0 320,4 135,0 
April 186,0 217 ,2 220,7 269,2 150,3 136,4 141, 3 155,2 103,6 
Mai 181,8 196,5 239,3 194,8 128,2 158,5 172,8 187,7 143,1 
Juni 199,0 219, 1 239,4 285,9 99,6 166,9 169,3 208,2 141, 2 
Juli 151, 7 155,6 177,4 176,7 100,2 14S,5 161, 2 232,5 117, 7 
August 

H~;l21 
148, 5 2) 175,4 163,9 82,0 ·124, 6 116,0 181, 6 112, 1 

September 268, 8 231, 4 418, 3 2) 149,7 213 ,82l 188,5 240,0 123,4 
Oktober 172, 6 187,0 219,3 200,5 118,6 149,5 167,7 169,3 132,7 
November 139,2 159,8 201, 3 160,2 95,5 106,4 114,2 131, 5 91, 9 
Dezember 142, 3 161 ,9 215,0 148,0 98,2 110, 9 97,9 141 ,4 115,4 

1984 Januar 98,7 124,2 153,2 122,2 79,6 58,0 50,6 108,0 51, 2 

Auftragsbestände 

1982 1. Vj. 143,0 164,3 127,3 310,3 172,5 113, 2 151, 6 50,9 87,4 
2. Vj. 143,0 164,3 130,8 297,8 173,6 113, 1 156,3 59,0 82,8 
3. Vj. 133,2 154,4 127,2 265,2 155,7 103,5 143, 1 64,9 72, 7 
4. Vj. 123,5 146,7 127,8 251,7 130, 1 91,0 114, 8 52,3 68, 1 

1983 1. Vj. 138,6 163,3 147,4 296,5 115,2 104, 1 133,5 68,3 77,3 
2. Vj. 14 9, 1 177,2 156,4 344,4 117, 3 109,9 146, 3 67,1 81,2 
3. Vj, 149,5 177,6 153,7 368,2 109,6 110, 1 134,6 67,6 79,2 
4. Vj. 137,8 165,8 150,3 325,7 98,6 98, 5 123, 1 51,0 71,9 

1) Einsch 1 ießl ich Organisationen ohne Erwerbscharakter sowie öffentliche Auftraggeber. - 2) Sonderentwicklung durch Großauftrag. 

2. Wert- und Volumenindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände 

Auftragseingänge Auftragsbestände 

Jahr Wertindizes 1 Volumenindizes Wertindizes 1 Volumenindizes 
Vierteljahr 

Hochbau 1 Tiefbau 1 Hochbau 1 Tiefbau Hochbau 1 Tiefbau 1 Hochbau 1 Tiefbau 

1976 = 100 

1981 1. Vj. 183,2 109,4 130,8 81,8 191,5 147,4 137,5 109,2 
2. Vj. 184,9 150,0 129,2 111, 5 185,9 139,2 132,3 103,3 
3. Vj • 160,7 137,5 112, 1 102,1 169,5 123,9 119, 8 92,1 
4. Vj. 143,6 95,3 101, 3 72, 3 155,7 106,4 109,8 79,6 

1982 1. Vj. 156, 1 98, 1 111, 7 76,5 164,3 113, 2 115, 7 85,6 
2. Vj. 178,3 148,0 126, 9 115,8 164,3 113, 1 116, 3 86,6 
3. Vj • 153,6 138,2 113, 2 108,9 154,4 103,5 109,8 80,4 
4. Vj. 162,9 114, 4 117 ,4 91, 3 146,7 91,0 104, 9 71, 7 

1983 1. Vj. 171, 2 112, 4 123,8 90,9 161,3 104,1 117, 1 82,7 
.2. Vj. 210,9 153,9 150,8 12 3, 4 177 ,2 109,9 127, 2 87,B 
3. Vj. 191, 0 161, 3 135,8 129, 1 177 ,6 110, 1 127,4 88,4 
4. Vj • 169,6 122,3 120,0 97,8 165,8 98,5 118,3 79, 1 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 



3. Tätige Personen, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme, geleistete Arbeitsstunden und Umsatz 

Merkmal 

Inhaber und Mitinhaber 

Kaufmännische und technische 
Angestellte und Auszubildende 

Facharbeiter einschl. Poliere und 
Meister 

Fachwerker, Werker und sonstige 
Beschäftigte 

Gewerbliche Auszubildende, Umschüler, 
Anlernlinge und Praktikanten 

Gesamtzahl der tätigen Personen 

darunter ausländische Arbeitrnehrner 

Bruttolohnsumme2) 

Bruttogehaltsumme 

Wohnungsbau 

Insgesamt 

Landwirtschaftlicher Bau 

Gewerblicher und industrieller Bau 

davon Hochbau 

Tiefbau 

' öffentlicher und Verkehrsbau 

davon Hochbau 

Straßenbau 

Sonstiger Tiefbau 

Insgesamt 

Wohnungsbau 

Landwirtschaftlicher Bau 

Gewerblicher und industrieller Bau 

davon Hochbau 

Tiefbau 

öffentlicher und Verkehrsbau 

davon Hochbau 

Straßenbau 

Sonstiger Tiefbau 

Insgesamt 

Umsatz aus sonstigen eigenen Erzeug­
nissen und aus industriellen/hand­
werklichen Dienstleistungen 

Umsatz aus Handelsware und aus 
sonstigen nichtindustriellen/ 
nichthandwerklichen Tätigkeiten 

Januar - Dezembert) Januar 1 

1982 

9 585 

25 407 

98 708 

48 305 

12 878 

194 881 

40 862 

Veränderung 1983 in% 1983 

Anzahl der tätigen Personen 

9 355 

25 235 

100 198 

46 741 

13 616 

195 146 

39 344 

- 2,4 

- 0,7 

+ 1,5 

- 3,2 

+ 5, 7 

+ 0,1 

- 3,7 

9 283 

25 037 

95 210 

43 613 

13 173 

186 316 

36 491 

~ruttolohn- und Bruttogehaltsurnrne in 

5 197 593 

1 070 484 

6 268 077 

115 415 

2 551 

55 102 

46 403 

8 699 

86 995 

27 032 

27 788 

32 175 

260 063 

7 116 166 

181 091 

4 247 535 

3 648 047 

599 488 

6 782 783 

2 181 648 

2 194 192 

2 406 943 

5 322 832 

091 187 

6 414 019 

+ 2,4 

+ 1,9 

+ 2,3 

285 753 

82 082 

367 835 

Geleistete Arbeitstunden in 1 000 

122 364 

2 314 

57 521 

48 482 

9 039 

78 175 

22 811 

25 282 

30 083 

260 374 

+ 6,0 

- 9,3 

+ 4,4 

+ 4,5 

+ 3,9 

- 10,1 

- 15,6 

- 9,0 

- 6,5 

+ 0,1 

6 723 

119 

3 380 

2 901 

479 

3 713 

1 404 

893 

416 

13 935 

Baugewerblicher umsatz3 ) in 1 000 

7 547 418 + 6,1 416 609 

131 722 - 27,3 5 535 

4 429 989 + 4,3 285 368 

3 808 751 

621 238 

6 079 112 

1 721 651 

2 039 432 

2 318 029 

+ 4,4 

+ 3,6 

- 10,4 

- 21,1 

- 7,1 

- 3,7 

254 492 

30 876 

379 056 

92 853 

121 266 

164 937 

Dezember 

9 229 

25 304 

101 554 

46 177 

15 064 

197 328 

39 318 

000 DH 

383 671 

102 703 

486 374 

8 172 

127 

3 837 

3 260 

577 

4 392 

1 401 

193 

798 

16 528 

DM 

903 946 

12 743 

563 005 

500 480 

62 525 

697 867 

196 849 

233 970 

267 048 

18 327 575 18 188 242 - 0,8 1 086 568 2 177 561 

Sonstiger Umsatz 3 ) in 1 000 DM 

266 794 191 910 - 28,1 6 885 17 240 

177 965 208 700 + 17,3 8 136 17 835 

Januar 

1984 

9 091 

25 156 

99 258 

43 412 

14 914 

191 831 

36 859 

297 165 

88 201 

385 366 

7 399 

80 

3 623 

3 146 

477 

3 247 

1 197 

695 

355 

14 349 

426 777 

3 125 

269 190 

240 757 

28 433 

375 769 

118 924 

84 .615 

172 230 

1 074 861 

5 500 

9 576 

Veränderung in % 
Januar 1984 

ge~enUber 

Januar 
1983 

- 2,1 

+ 0,5 

+ 4,3 

- 0,5 

+ 13,2 

+ 3,0 

+ 1,0 

+ 4,0 

+ 7,5 

+ 4,8 

+ 10,1 

- 32,8 

+ 7,2 

+ 8,4 

- 0,4 

- 12,6 

- 14, 7 

- 22,2 

- 4,3 

+ 3,0 

+ 2,4 

- 43,5 

- 5,7 

- 5,4 

- 7,9 

- 0,9 

+ 28,1 

- 30,2 

+ 4,4 

- 1,1 

- 20,1 

+ 17, 7 

1 
D~zember 

1983 

- 1,5 

- 0,6 

- 2,3 

- 6,0 

- 1,0 

- 2,8 

- 6,3 

- 22,5 

- 14,1 

- 20,8 

- 9,5 

- 37,0 

- 5,6 

- 3,5 

- 17,3 

- 26,1 

- 14,6 

- 41, 7 

- 24,6 

- 13,2 

- 52,8 

- 75,5 

- 52,2 

-· 51,9 

- 54,5 

- 46,2 

- 39,6 

- 63,8 

- 35,5 

- 50,6 

- 68,1 

- 46,3 

1) Anzahl der tätigen Personen im Monatsdurchschnitt. - 2) EinschlieBlich der Gehälter filr Poliere und Meister im Angestelltenverhältnis. - 3) Ohne 
Umsatz-(Mehrwe'tt-)steuer. Da es sich um die steuerlich abgerechneten Umsätze handelt, milssen Leistungsperiode und Umsatzmeldung nicht unbedingt zeit­
lich zusammenfallen. 

Anmerkung: Abweichungen in den 8UIIDI1.en erklären sich durch Runden der Zahlen. 



l... 

4,* Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbei tss_tu11den, Bruttolohn- und Bruttogehal.tsumrne und Gesamtumsatz 
~m Januar 1984 

-------------------- BE- TAETIGE GELEISTEtE ARBEITSSTUNDEN BRUTTO- GESAMT-
TRIEBE1) PERSONEN;1) LOHN- UND UMSATZ 

KREIS INS- OARUNTER -GEHALTS-
GESAMT SUMME 

REG.-BEZIRK WOHNUNGS- GEWERBL. OEFFENTL• 
BAU UND UND 

LAND IND. BAU VERKEHRS-
BAU 

ANZAHL 1000 1000 OH 

2 3 4 5 6 7 8 -------------------- ------------------------------------ ---------------------

STUTTGART 146 12 685 975 205 453 317 32 908 182 015 

IIOEBL INGEN 60 2 711 150 7t, 47 29 4 414 16 388 

ESSLINGEN 100 4 569 363 179 84 99 9 985 19 169 

GOEPPINGEN 47 3 305 219 93 60 66 6 615 20 682 

LUDWIGSBURG 96 4 557 337 158 93 86 9 416 21 566 

REHS-HURR-KREI S 7't 4 112 315 149 74 91 8 531 16 455 

HEILBRONN,SJADT 40 2 399 186 48 90 47 7 330 11 661 

HEILBJIONN,LAND 36 5H 121 55 39 26 3 369 9 169 

HOHENLOHEKREIS 19 291 5!;' 22 21 11 926 3 680 

SCHWAEBISCH HALL 35 2 257 U7 55 12 50 3 607 11 708 

MAIN-TAUBER-KREIS 33 2 152 116 25 45 40 3 674 7 504 

HE IDENHEIH 36 957 111 :u 46 34 3 430 11 278 

OSJALBKREIS 65 3 431 179 81 39 57 4 804 13 249 

Regierungsbezirk Stuttgart 787 41 015 3 244 1 115 1 104 954 99 906 344 52!1 

: BADEN-BADEN 25 417 131 54 26 52 3 613 5 724 

KARLSRUHE,STAOT 83 5 051 460 89 180 192 U 692 19 706 

KAJILSRUHE,LAND 72 3 716 307 108 111 87 9 084 15 881 

RASTATT 59 3 439 268 107 51 111 8 199 16 362 

HEIDELBERG 20 486 142 31 29 76 3 834 18 514 

MANNHEIM 82 1 081 614 105 309 200 21 DU 54 612 

NECKAR-ODENWALD-KREIS 49 2 438 103 39 ·21 37 3 908 9 261 

RHEIN-NECKAR-KREIS 88 5 990 579 246 145 187 15 395 44 004 

PFORZHEIM 27 833 113 29 56 27 3 179 12 390 

CALW 27 051 63 24 18 20 2 119 4 069 

ENZKREIS 22 111 15 J4 111 23 2 565 5 329 

FREUDENSJADT 24 613 33 15 l3 5 001 2 414 

Regierungsbezirk Karlsruhe 578 35 282 2 889 885 982 1 019 88 213 208 336 

1) Im Durchschn~tt, 
Abweichungen in den SuD111en erklären sich dur Runden der Zahlen. 

*Anmerkung: W'ä.hrend eich die in der Tabelle 3 enthaltenen - mit J:Iilfe der J{elationen aus der vorangegangenen Totalerhebung hochgerechneten -
Landesergebnisse auf alle Betriebe des Bauhauptgewerbes beziehen, betreffen die in der Tabelle 4 nachgewiesenen Regionalergebnisse nur den 
monatlich berichterstatteq.den Firmenkreis (Betriebe von Unternehmen mit im allgemeinen 20 und mehr tätigen Personen). 

3 

1 

.1 
1 

... i 
' 



Noch: 4. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme und Gesamtumsatz 
im Januar 1984 

KREIS 

REG.-BEl IRK 

LAND 

FREIBURG IM BREISGAU 

BREISGAU-HOCHSCHwARlWALD 

EMMENDINGEN 

ORTENAUKREIS 

ROTTwE IL 

SCHWARZWALD-SAAR-KREIS 

TUTTLINGEN 

KONSTANZ 

LOERRACH 

WALDSHUT 

Regierungsbezirk Freiburg 

REUTLINGEN 

TUEBINGEN 

ULI' 

Al6-DGNAU-KREIS 

BIBERACH 

BODENSEEKRE I S 

RAVENSBURG 

SIGMARINGEN 

Regierungsbezirk Tübingen 

Land Baden-Württemberg 

1) Im Durchschnitt. 

BE- TAET IGE 
TRIEBE1)PERSONEN1) 

ANZAHL 

2 

58 3 125 

46 2 375 

37 l 602 

97 5 933 

28 312 

52 2 886 

19 222 

61 l 841 

56 2 375 

42 2 045 

496 24 716 

66 3 84 7 

45 646 

47 2 183 

39 2 603 

4 l 911 

50 2 343 

43 2 349 

67 2 510 

37 2 125 

435 21 517 

2 296 128 530 

GELEI srE TE ARBEITSSfUNDEN 

INS- DARUNTER 
GESAMT 

WOHNUNuS- GEW ER BL. 
BAU UND 

!ND. BAU 

1000 

3 4 5 

317 128 87 

213 90' 45 

158 86 23 

537 239 128 

45 26 9 

141 71 36 

56 1 17 

143 75 27 

186 92 48 

136 47 42 

l 931 860 461 

306 202 48 

103 67 11 

130 45 52 

101 36 34 

94 43 35 

116 35 46 

165 59 51 

149 86 24 

127 64 21 

l 292 636 323 

9 356 3 55 5 2 870 

Abweichungen in den Sunmen erklären sich durch Runden der Zahlen. 

4 

BRUHO-
LOHN- UND 
-GEHALTS-

SUMME 
OEFFENTL. 

UND 
VERKEHRS-

BAU 

6 1 

95 8 598 

78 6 305 

49 3 937 

169 16 145 

10 l 654 

33 5 121 

32 2 261 

40 4 256 

46 5 673 

47 4 232 

599 58 184 

56 B 845 

25 3 556 

34 3 540 

30 3 890 

16 3 488 

33 4 108 

54 5 420 

39 4 515 

41 4 004 

329 41 367 

2 901 28 7 6 70 

GESAMT­
UMSA Tl 

1000 DM 

8 

23 078 

13 590 

1 265 

31 663 

4 268 

6 536 

4 300 

12 238 

10 622 

1 873 

121 434 

38 535 

1 746 

13 917 

1 827 

9 635 

9 131 

19 639 

1 536 

23 266 

137 232 

811 525 


