STATISTISCHE BERICHTE

Artikel-Nr. 3721 84001

Produzierendes Gewerbe

E II 1 - m 1/84

26.3.84

Bauhauptgewerbe im Januar 1984

1. Wertindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände

				Hoo	hbau		↑ Tiefbau					
	* 1 ··	Bauhaupt-			darunter			darunter				
	Jahr Monat rteljahr	gewerbe insgesamt	insgesamt	Wohnungsbau	gewerblicher und industrieller Bau	Gebiets- körper- schaften ¹)	insgesamt	Straßenbau	gewerblicher und industrieller Bau	Gebiets- körper- schaften1)		
		1976 = 100										
	•	•			Auftragse	ingänge		-				
	Januar Februar März April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember	115,6 120,1 209,8 186,0 181,8 199,0 151,7 139,3 247,62) 172,6 139,2 142,3	132,5 143,4 237,7 217,2 196,5 219,1 155,6 148,5 268,82) 187,0 159,8 161,9	171,5 196,8 257,2 220,7 239,3 239,4 177,4 175,4 231,4 219,3 201,3 215,0	142,1 127,7 316,6 269,2 194,8 285,9 176,7 163,9 418,32 208,5 160,2 148,0	54,1 74,5 115,7 150,3 128,2 99,6 100,2 82,0 149,7 118,6 95,5 98,2	88,8 83,0 165,4 136,4 158,5 166,9 145,5 124,6 213,82) 149,5 106,4 110,9	65,7 67,1 154,0 141,3 172,8 169,3 161,2 116,0 188,5 167,7 114,2 97,9	165,3 103,0 320,4 155,2 187,7 208,2 232,5 181,6 240,0 169,3 131,5 141,4	88,6 81,0 135,0 103,6 143,1 141,2 117,7 112,1 123,4 132,7 91,9 115,4		
					Auftragsb	estände						
1982	1. Vj. 2. Vj. 3. Vj. 4. Vj.	143,0 143,0 133,2 123,5	164,3 164,3 154,4 146,7	127,3 130,8 127,2 127,8	310,3 297,8 265,2 251,7	172,5 173,6 155,7 130,1	113,2 113,1 103,5 91,0	151,6 156,3 143,1 114,8	50,9 59,0 64,9 52,3	87,4 82,8 72,7 68,1		
1983	1. Vj. 2. Vj. 3. Vj. 4. Vj.	138,6 149,1 149,5 137,8	163,3 177,2 177,6 165,8	147,4 156,4 153,7 150,3	296,5 344,4 368,2 325,7	115,2 117,3 109,6 98,6	104,1 109,9 110,1 98,5	133,5 146,3 134,6 123,1	68,3 67,1 67,6 53,0	77,3 81,2 79,2 71,9		

¹⁾ Einschließlich Organisationen ohne Erwerbscharakter sowie öffentliche Auftraggeber. - 2) Sonderentwicklung durch Großauftrag.

2. Wert- und Volumenindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände

		Auftrags	eingänge		Auftragsbestände						
Jahr	Wertin	ndizes	Volumeni	indizes	Werti	ndizes	Volumenindizes				
Vierteljahr	Hochbau	Tiefbau	Hochbau	Tiefbau	Hochbau	Tiefbau	Hochbau	Tiefbau			
	1976 = 100										
1981 1. Vj. 2. Vj. 3. Vj. 4. Vj.	183,2 184,9 160,7 143,6	109,4 150,0 137,5 95,3	130,8 129,2 112,1 101,3	81,8 111,5 102,1 72,3	191,5 185,9 169,5 155,7	147,4 139,2 123,9 106,4	137,5 132,3 119,8 109,8	109,2 103,3 92,1 79,6			
1982 1. Vj. 2. Vj. 3. Vj. 4. Vj.	156,1 178,3 153,6 162,9	98,1 148,0 138,2 114,4	111,7 126,9 113,2 117,4	76,5 115,8 108,9 91,3	164,3 164,3 154,4 146,7	113,2 113,1 103,5 91,0	115,7 116,3 109,8 104,9	85,6 86,6 80,4 71,7			
1983 1. Vj. 2. Vj. 3. Vj. 4. Vj.	171,2 210,9 191,0 169,6	112,4 153,9 161,3 122,3	123,8 150,8 135,8 120,0	90,9 123,4 129,1 97,8	163,3 177,2 177,6 165,8	104,1 109,9 110,1 98,5	117,1 127,2 127,4 118,3	82,7 87,8 88,4 79,1			

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet

3. Tätige Personen, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme, geleistete Arbeitsstunden und Umsatz

Merkma1	J	anuar - Dezem		Januar Dezember		Januar	Veränderung in % Januar 1984 gegenüber	
	1982	1983	Veränderung in %	. 198	33	1984	Januar 1983	Dezember 1983
		Anzah	ıl der tätig	en Persone	ı			_
Inhaber und Mitinhaber	9 585	9 355	- 2,4	9 283	9 229	9 091	- 2,1	- 1,5
Kaufmännische und technische Angestellte und Auszubildende	25 407	25 235	- 0,7	25 037	25 304	25 156	+ 0,5	- 0,6
Facharbeiter einschl. Poliere und Meister	98 708	100 198	+ 1,5	95 210	101 554	99 258	+ 4,3	- 2,3
Fachwerker, Werker und sonstige Beschäftigte	48 305	46 741	- 3,2	43 613	46 177	43 412	- 0,5	- 6,0
Gewerbliche Auszubildende, Umschüler, Anlernlinge und Praktikanten	12 878	13 616	+ 5,7	13 173	15 064	14 914	+ 13,2	- 1,0
Gesamtzahl der tätigen Personen	194 881	195 146	+ 0,1	186, 316	197 328	191 831	+ 3,0	- 2,8
darunter ausländische Arbeitmehmer	40 862	39 344	- 3,7	36 491	39 318	36 859	. + 1,0	- 6,3
	Brutt	olohn- und	l Bruttogeha	ltsumme in	1 000 DM			
Bruttolohnsumme ²)	5 197 593	5 322 832	+ 2,4	285 753	383 671	297 165	+ 4,0	- 22,5
Bruttogehaltsumme	1 070 484	1 091 187	+ 1,9	82 082	102 703	88 201	+ 7,5	- 14,1
Insgesamt	6 268 077	6 414 019	+ 2,3	367 835	486 374	385 366	+ 4,8	- 20,8
	ď	Seleistete	Arbeitstund	len in 1 00)			
Wohnungsbau .	115 415	122 364	+ 6,0	6 723	8 172	7 399	+ 10,1	- 9,5
Landwirtschaftlicher Bau	2 551	2 314	- 9,3	119	127	80	- 32,8	- 37,0
Gewerblicher und industrieller Bau	55 102	57 521	+ 4,4	3 380	3 837	3 623	+ 7,2	- 5,6
davon Hochbau	46 403	48 482	+ 4,5	2 901	3 260	3 146	+ 8,4	- 3,5
Tiefbau	8 699	9 039	+ 3,9	479	577	477	- 0,4	- 17,3
Offentlicher und Verkehrsbau	86 995	78 175	- 10,1	3 713	4 392	3 247	- 12,6	- 26,1
davon Hochbau Straßenbau	27 032 27 788	22 811 25 282	- 15,6 - 9,0	1 404 893	1 401 1 193	1 197 695	- 14,7 - 22,2	- 14,6 - 41,7
Sonstiger Tiefbau	32 175	30 083	- 6,5	1 416	1 798	1 355	- 22,2 - 4,3	- 24,6
Insgesamt	260 063	260 374	. + 0,1	13 935	16 528	14 349	+ 3,0	- 13,2
		Baugewerbl	icher Umsat.	z ³⁾ in 1 0	00 DM			
Wohnungsbau	7 116 166	7 547 418	+ 6,1	416 609	903 946	426 777	+ 2,4	- 52,8
Landwirtschaftlicher Bau	181 091	131 722	- 27,3	5 535	12 743	3 125	- 43,5	- 75,5
Gewerblicher und industrieller Bau	4 247 535	4 429 989	+ 4,3	285 368	563 005	269 190	- 5,7	- 52,2
davon Hochbau . Tiefbau	3 648 047 599 488	3 808 751	+ 4,4	254 492	500 480	240 757	- 5,4	- 51,9
Offentlicher und Verkehrsbau	6 782 783	621 238 6 079 112	+ 3,6 - 10,4	30 876 379 056	62 525 697 867	28 433 375 769	- 7,9 - 0,9	- 54,5 - 46,2
davon Hochbau	2 181 648	1 721 651	- 21,1	92 853	196 849	118 924	+ 28,1	- 39,6
Straßenbau	2 194 192	2 039 432	- 7,1	121 266	233 970	84 615	- 30,2	- 63,8
Sonstiger Tiefbau	2 406 943	2 318 029	- 3,7	164 937	267 048	172 230	+ 4,4	- 35,5
Insgesamt	18 327 575	18 188 242	- 0,8	1 086 568	2 177 561	1 074 861	- 1,1	- 50,6
•		Sonstig	er Umsatz ³⁾	in 1 000 I	М			
Umsatz aus sonstigen eigenen Erzeug- nissen und aus industriellen/hand- werklichen Dienstleistungen	266 794	191 910	- 28,1	6 885	17 240	5 500	~ 20,1	- 68,1
Umsatz aus Handelsware und aus sonstigen nichtindustriellen/		.5, 510	,.		,, 240	3 300	20,1	00,1

¹⁾ Anzahl der tättgen Personen im Monatsdurchschnitt. - 2) Einschließlich der Gehälter für Poliere und Meister im Angestelltenverhältnis. - 3) Ohne Umsatz-(Mehrwert-)steuer. Da es sich um die steuerlich abgerechneten Umsätze handelt, müssen Leistungsperiode und Umsatzmeldung nicht unbedingt zeitlich zusammenfallen.

Anmerkung: Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.

Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme und Gesamtumsatz im Januar 1984

KREIS	BE- TAETIGE TRIEBE ¹⁾ PERSONEN ¹⁾		GE INS-	LEISTETE AR	BEITSSTUNDI DARUNTER	EN	BRUTTO- LOHN- UND -GEHALTS-	GESAMT— UMSATZ	
REGBEZIRK Land			GESANT	WOHNUNGS- GEWERBL BAU UND IND. BA		OEFFENTL. UND VERKEHRS-	SUMME		
				• •		BAU		1000 04	
	1	ZAHL 2	3	4	900 5	6	7	1000 DM 8	
STUTTGART	1 146	12 685	975	205	453	317	32 908	182 015	
BOEBL INGEN	60	2 771	150	74	47	29	4 414	16 388	
ESSLINGEN	100	4 569	363	179	84	99	9 985	19 169	
GOEPP INGEN	47	3 305	219	93	60	66	6 615	20 682	
LUDWIGSBURG	96	4 557	337	158	93	86	9 416	21 566	
REMS-MURR-KREIS	74	4 112	315	148	74	91 .		16 455	
HEILBRONN, STADT	40	2 399	186	48	90	47		11 661	
HEILBRONN, LAND	36	1 529	121	55	39		3 368	9 169	
HOHENLOHEKRE IS	19	1 291	55	22	21	11	1 826	3 680	
SCHWAEBISCH HALL	35	2 257	117	55	12	50	3 607	11 708	
MAIN-TAUBER-KREIS	33	2 152	116	25	45	40	3 674	7 504	
HEIDENHEIM	36	1 957	111	31	46	34 -	3 430	11 278	
OSTALBKREIS	65	3 431	179	81	39	57 ,	4 804	13 249	
Regierungsbezirk Stuttgert	787	47 015	3 244	1 175	1 104	954 	99 906	344 523	
BADEN-BADEN	25	1 417	131	54	26	52	3 613	5 724	
KARLSRUHE,STADT	83	5 051	460	88	180	192	13 692	19 706	
KARLSRUHE.LAND	72	3 716	307	108	111	87	9 084	15 881	
RASTATT	59	3 439	268	107	51	111	8 199	16 362	
HEIDELBERG	20	1 486	142	37	29	76	3 834	18 514	
MANNHEIM	82	7 087	614	105	308	200	21 017	54 682	
NECKAR-ODENWALD-KREIS	49	2 438	103	39	. 27	37	3 908	9 261	
RHEIN-NECKAR-KREIS	88	5 980	579	246	145	187	15 395	44 004	
PFORZHEIM	27	1 833	113	29	56	27	3 779	12 390	
CALH	. 27	1 051	63	24	18	- 20	2 119	4 068	
ENZKREIS	22	1 111	75	34	18	23	2 565	5 329	
FREUDENSTADT	24	673	33	15	13	5	1 007	2 414	
Regierungsbezirk Karlsruhe	578	35 282	2 889	885	982	1 019	88 213	208 336	

¹⁾ Im Durchschnitt. Abweichungen in den Summen erklären sich dur Runden der Zahlen.

^{*}Anmerkung: Während sich die in der Tabelle 3 enthaltenen - mit Hilfe der Relationen aus der vorangegangenen Totalerhebung hochgerechneten - Landesergebnisse auf alle Betriebe des Bauhauptgewerbes beziehen, betreffen die in der Tabelle 4 nachgewiesenen Regionalergebnisse nur den monatlich berichterstattenden Firmenkreis (Betriebe von Unternehmen mit im allgemeinen 20 und mehr tätigen Personen).

Noch: 4. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme und Gesamtumsatz

•	BE-	TAETIGE	GE	LEISTETE AR	BRUTTO- LOHN- UND -GEHALTS-	GESAMT- UMSATZ			
KREIS	TRIEBE ¹⁾ PERSONEN ¹⁾		INS-				DARUNTER		
REGBEZIRK			GESAMT	WOHNUNGS- BAU	GEWERBL. UND	DEFFENTL. UND	SUMME		
LAND		•			IND. BAU	VERKEHRS- BAU			
	ANZAHL				00			1000 D	
	1	2	3	4	5	6	7	8	
					•				
REIBURG IM BREISGAU	58	3 125	317	128	87	95	8 ,598	23 0	
REISGAU-HOCHSCHWARZWALD	46	2 375	213	90	45	78	6 305	13 5	
MMENDINGEN	37	1 602	158	86	23	49	3 937	7 2	
RTENAUKREIS	97	5 933	537	239	128	169	16 145	31 6	
OTTWEIL	28	1 312	45	26	9	10	1 654	4 2	
CHWARZWALD-BAAR-KREIS	52	2 886	141	71	36	33	5 121	6 5	
UTTLINGEN	19	1 222	56	7	17	32	2 261	4 3	
ONSTANZ	61	1 841	143	75	27	40	4 256	12 2	
OERRACH	56	2 375	186	92	48	46	5 673	10 6	
ALDSHUT	42	2 045	136	47	42	47	4 232	7 8	
egierungsbezirk Freiburg	496	24 716	1 931	860	461	599	58 184	121 4	
				,					
EUTL INGEN	66	3 847	306	202	48	56	8 845	38 5	
UEBINGEN	45	1 646	103	67	, 11	25	3 556	7 7	
OLLERNALBKREIS	47	2 183	130	45	52	34	3 540	13 9	
LM	39	2 603	101	36	34	30	3 890	7 8	
LB-DCNAU-KREIS	41	1 911	94	43	35	16	3 488	9 6	
I BERACH	50	2 343	116	35	46	33	4 108	9 1	
ODENSEEKREIS	43	2 349	165	59	51	54	5 420	19 6	
AVENSBURG	67	2 510	149	86	24	39	4 515	7 5	
I GMAR I NGEN	37	2 125	127	64	21	41	4 004	23 2	
legierungsbezirk Tübingen	435	21 517	1 292	636	323	329	41 367	137 2	
i	1								

¹⁾ Im Durchschnitt. Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.